РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

 ПРИКАЗ

18 ноября 2021 года  №202

Об утверждении муниципальной экспертной комиссии по

проверке итогового сочинения (изложения)

в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», методическими рекомендациями Рособрнадзора по

проведению итогового сочинения (изложения) (письмо Рособрнадзора от 26.10.2021

№ 04-416), приказа департамента образования и науки Костромской области от 28

октября 2021 г. №1696 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Костромской области в 2021-2022 учебном году», приказа отдела

образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского

муниципального района от 3.11.2021 г. №197 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Поназыревского муниципального

района в 2021-2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав, место дислокации и регламент работы муниципальной

экспертной комиссии для проверке итогового сочинения (изложения) (приложение

№1).

2. Назначить техническим специалистом Шорохова Александра

Вячеславовича, специалиста-методиста районного методического кабинета отдела

образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского

муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Поназыревского муниципального района Трефилову К.С.

Начальник отдела ОКМСиТ            И.В. Подшивалова

Приложение

к приказу отдела ОКМСиТ

от 18 ноября 2021 г №202

Состав, место дислокации и регламент работы муниципальной

экспертной комиссии для проверки итогового сочинения (изложения)

Состав комиссии Место

дислокации

Регламент

работы

Новожилова Татьяна Николаевна, учитель русского

языка и литературы МОУ Поназыревской СОШ,

председатель комиссии

МОУ

Поназыревская

СОШ,

(п.Поназырво,

ул.

Пушкинская, д.

38)

с 10.30 ч.

2 декабря

2021 г

3 февраля

2022 г.

5 мая 2022 г.

Зерцова Елена Анатольевна, учитель русского языка и

литературы МКОУ Якшангской СОШ

Морозова Ирина Владимировна, учитель русского языка

и литературы МОУ Поназыревской СОШ

Шорохов Александр Вячеславович, специалист

методиста районного методического кабинета отдела

образования, культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Поназыревского муниципального

района